*sed complebit legatarios, & fideicommissarios) quæ verba si distributiue legantur, tam Falcidicum, quàm Trebellianicum hæredem comprehendunt, ita vt illa verba cõplebit legatarios, sint referenda ad hæredem, qui est oneratus vltra substantiam legatis, alia vero ibi, fideicommissarios, solis fideicommissarijs vniuersalibus tribuantur.*

176. Quartum est, quia hæres rogatus hæreditatem restituere, tenetur reddere rationem fideicommissario, *iuxta textum vbi notat Paulus Castrensis in l. Cũ tale §. 1. D. de Conditionibus, & demonstrat;* ergo dicendum est ipsum teneri facere inuentarium, quod est caput & fundamentum rationum *leg. 1. §. officium D. de Tutell. & rationibus, distrahend.* ac per consequens si nõ conficiat inuentarium debet quarta priuari Trebellianica.

177. Quintum est, quia textus in dict. Authentico de hæredibus, & Falcidia, §. Sancimus versiculo illo adiecto, dicit hæredem necessario teneri citare legatarios, & fideicommissarios, vt præsentem reperiantur ad cõfectionem inuentarij, si velint nõ solum non damnificari, sed etiam lucrari, patet ex verbis textus ibi (*& metuit nõ damnificari solum, sed etiam non lucrari*) ergo quemadmodum hæres, qui non fecit inuentarium, amittit Falcidiam in fauorem legatariorum, ita etiam debet perdere Trebellianicam in fauorem fideicommissarij vniuersalis.

Sextum adducunt fundamentum quod hæres non conficiens inuentarium, tenetur creditoribus etiam vltra vires hæreditarias, & amittit Falcidiam in fauorem legatariorum, *l. vltim. §. Sin autem Cod. de iure deliberandi, iuncto d. §. Si vero non fecerint,* ergo etiam debet Trebellianicam amittere in fauorem fideicommissarij, quia legata & fideicommissa per omnia sunt æquiparata, *l. 1. D. leg. 1.*

178. Septimum ego addo fundamentum deductum ex litera nostri textus in cap. Raynaldus, vbi cum ageretur de fideicommisso vniuersali, vt aperte demonstrant verba ipsius ibi (*quarta in iure natura debitam, nec non quartam Trebellianicam, &c.*) & tamen textus in fine dicit, hæredem, vt hanc quartam lucretur, teneri facere inuentarium, patet ad finem textus ibi (*saluo ei ex iure institutionis beneficio legis Falcidia*) & iterum ibi (*cum inuentarium fecerit*;) ergo bene consequitur ex omnibus supradictis quod si hæres omittat cõfectionem inuentarij, Trebellianica priuabitur.

179. Contrariam tamen sententiam, imo per omissionem inuentarij non amitti quartam Trebellianicam, licet Falcidiam perdit vnanimiter fateantur, tuentur magis communiter Doctores vt ex Bartolo in varijs locis, Baldo, Paulo, Angelo, Obdrado, Alexand. Ioan. Andrea, & alijs prosequitur Iason. in dict. leg. 3. D. ad Trebellianum, num. 57. Succin. Z. Iunior.